
Nr. 14497
24 mei

2023

Besluit van de secretaris-generaal vn het Ministerie van Justitie en Veiligheid 

van 15 mei 2023 (kenmerk: 4607222/23/DP&O), houdende wijziging van het 

Mandaatbesluit eigenaarsrol pSG in verband met de actualisering van de 

eigenaarsrol van de pSG

De secretaris-generaal van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 3, eerste lid, onder a, van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Mandaatbesluit eigenaarsrol pSG Ministerie van Justitie en Veiligheid wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 1, eerste lid wordt na ‘het secretariaat van het Schadefonds Geweldsmisdrijven’ ingevoegd: 
, het instituut Nationaal rapporteur mensenhandel en seksueel geweld tegen kinderen

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2023

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De secretaris-generaal van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
D. Schoof

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 14497 24 mei 2023



TOELICHTING 

Het instituut Nationaal rapporteur mensenhandel en seksueel geweld tegen kinderen (hierna: het 
‘Instituut NR’) zoals bedoeld in artikel 2 lid 1 van de Wet Nationaal rapporteur mensenhandel en 
seksueel geweld tegen kinderen (hierna: de ‘wet NR’) bestaat uit de Nationaal Rapporteur en het 
bureau dat de Nationaal Rapporteur ondersteunt. Het bureau heeft binnen de organisatie van Justitie 
en Veiligheid een nieuwe positie gekregen die meer recht doet aan de onafhankelijkheid en zelfstan-
digheid van de Nationaal rapporteur mensenhandel en seksueel geweld tegen kinderen. Het beheer 
van het bureau NR behoort niet langer meer tot de verantwoordelijkheid van de directie Bestuurs-
ondersteuning maar is zelfstandig gepositioneerd in het departement.

In het onderhavige besluit wordt invulling gegeven aan de sturingsrelatie tussen het Instituut NR en 
het departement. De relatie tussen het departement en het Instituut NR wordt op vergelijkbare manier 
ingevuld zoals dit ook voor de andere in meer of minder mate zelfstandige organisaties geldt. Dit 
betekent dat de plaatsvervangend secretaris-generaal de rol van eigenaar vervult ten opzichte van het 
instituut NR.

De secretaris-generaal van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
D. Schoof

2 Staatscourant 2023 nr. 14497 24 mei 2023


	Besluit van de secretaris-generaal vn het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 15 mei 2023 (kenmerk: 4607222/23/DP&O), houdende wijziging van het Mandaatbesluit eigenaarsrol pSG in verband met de actualisering van de eigenaarsrol van de pSG
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


